
令和４年９月５日  

保 護 者 様 

多治見市立池田小学校  

ＰＴＡ会長  山田 康直  

地区委員長   薮下昌季枝  

校   長  中島 鈴夫  

 

第２回ＰＴＡ資源回収（自主回収）のお知らせ 
 

新秋の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は池

田小学校のＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

過日の第１回ＰＴＡ資源回収(自主回収)では，回収費と市奨励金を合わせて４３，５３０円の

収益を得ることができました。ありがとうございました。 

さて，第２回ＰＴＡ資源回収（自主回収）を下記のように計画いたしました。新型コロナウイ

ルス感染症対策のため，昨年度や第１回目と同じく，自主回収に変更して実施します。保護者の

皆様のご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日 令和４年１０月２２日（土），２３日（日） 

    ８：００～１７：００ 
 

２ 場 所 池田小学校敷地内に，「資源回収自主回収場」を設置します。 

池田小学校「陶芸教室」 
（屋根付・屋外・駐車場横・看板設置有り） 

   

３ 回収物 「新聞紙（広告は混在可）」 「ダンボ－ル」 「ぼろ布」 「アルミ缶」 

 「牛乳パック」 「雑誌」 

   ※その他のものは回収できません。 

   ※アルミ缶は袋から取り出して回収袋に入れてください。 

   

  ４ その他 ・資源の運搬が可能なご家庭は，ぜひご利用，ご協力ください。 

・集まった資源は，２４日（月）の午前に業者が回収し，ＰＴＡ予算として計 

上されます。 

        ・ご不明な点がございましたら，下記までご連絡ください。 

   

  ５ 連 絡 ・ＰＴＡでは池田小学校プール西の駐車場北側に「エコひろば」を設置してい 

ます。平日はもちろん，土曜，日曜日も，そして，どなたでも資源の持ち込 

みが可能です。資源回収ボックス「エコひろば」による収益も子どもたちの 

教育環境の充実につなげています。是非ご活用，ご協力をお願いします。 

 

 

 

多治見市立池田小学校 

ＴＥＬ ２２－０８８３ 

教 頭 久野 雄司 


